
 

 
KRALJA TOMISLAVA 3                                   www.tzdjakovo.eu  

31 400 ĐAKOVO                                e-mail: tz-grada-djakova@os.t-com.hr  

TEL: 031/ 812-319                                           

FAX: 031/ 822-319 

 

 
Temeljem članka 16. i 60. Zakona o turističkim zajednicama i promicanju hrvatskog 
turizma te članka 17., točka 7., 14., 15. i 16. Statuta Turističke zajednice grada Đakova, 
Skupština Turističke zajednice grada Đakova nakon provedenog nadzora nad 
poslovanjem Turističke zajednice grada Đakova, na svojoj 3. sjednici, održanoj 18. ožujka 
2021. godine, donosi: 
 
 

 
ZAKLJUČAK I MIŠLJENJE 

O PROVEDENOM NADZORU 
NAD POSLOVANJEM TURISTIČKE ZAJEDNICE GRADA ĐAKOVA 

ZA 2020. GODINU 
 
 
 
1. Opći podaci o samome nadzoru  
 
Skupština TZ grada Đakova obavila je dana 18. ožujka 2021. godine nadzor nad 
poslovanjem TZ grada Đakova za razdoblje 1. siječnja - 31. prosinca 2020. godine.  
 
Obavljen je nadzor nad:  
 

• vođenjem poslova Turističke zajednice 
• materijalnim i financijskim poslovanjem i raspolaganjem sredstvima Turističke 

zajednice 
• izvršenjem i provedbom Programa rada Turističke zajednice.  

 
Nadzorni odbor pregledao je sljedeću dokumentaciju: Izvješće o izvršenju Programa rada 
TZ grada Đakova za nadzirano razdoblje, tablicu ostvarenja financijskog plana s iskazanim 
postotkom ostvarenja - godišnje financijsko izvješće, račun prihoda i rashoda (obrazac 

http://www.tzdjakovo.eu/
mailto:tz-grada-djakova@os.t-com.hr


 

PR-RAS-NPF), bilancu (obrazac BIL-NPF), bruto bilancu, konto kartice glavne knjige, 
Izvješće Inventurne komisije, Izvješće neprofitnih organizacija za razdoblje od 1.1. – 
31.12.2020. godine. 
 
 
2. Vođenje poslova Turističke zajednice  
 
 
2.1. Djelovanje TZ grada Đakova u skladu sa zakonima i aktima te odlukama 
Skupštine i Turističkog vijeća 
 
U razdoblju od 1. siječnja do 10. lipnja 2020. godine (prethodni mandat) održane su dvije 
sjednice Turističkog vijeća, dvije sjednice Skupštine i jedna sjednica Nadzornog odbora 
Turističke zajednice grada Đakova. 
 
Na 9. sjednici Turističkog vijeća Turističke zajednice grada Đakova održanoj 24. veljače 
2020., Turističko vijeće je usvojilo zapisnik s prethodne sjednice, informirano je o 
aktivnostima u prethodnom razdoblju, donijelo odluku o Prijedlogu godišnjeg izvješća o 
ostvarenju programa rada i financijskog plana za 2019. godinu, donijelo odluku o 
Prijedlogu izvješća Turističkog vijeća za 2019. godinu, donijelo odluku o Izvješću 
direktorice Turističkog ureda o svom radu i o radu Turističkog ureda Turističke zajednice 
grada Đakova za 2019. godinu, donijelo Prijedlog novog Statuta TZG Đakova te odluku o 
slanju u Ministarstvo turizma RH na prethodnu suglasnost, donijelo Odluku o raspisivanju 
izbora za Skupštinu Turističke zajednice grada Đakova za mandatno razdoblje 2020.-
2024. godine, donijelo odluku o neformalnom udruživanju TZG Đakova s JLS (Općine 
Đakovštine) i informirano je o natječajima HTZ-a / RTŽ-a te donijelo je odluku o imovini 
TZG Đakova. 
 
Na 10. sjednici Turističkog vijeća Turističke zajednice grada Đakova održanoj 19. ožujka 
2020., Turističko vijeće je usvojilo zapisnik s prethodne sjednice, usvojilo je Prijedlog 
novog Statuta (prema predlošku MINT-a) TZG Đakova te je donijelo odluku o slanju u 
Ministarstvo turizma RH na prethodnu suglasnost. 

 
Na 6. sjednici, održanoj 19. ožujka 2020. godine, elektronskim putem, Skupština 
Turističke zajednice grada Đakova je usvojila zapisnik s prethodne sjednice, informirana 
je o aktivnostima u prethodnom razdoblju, donijela Odluku o usvajanju godišnjeg izvješća 
o ostvarenju programa rada i financijskog plana za 2019. godinu, donijela Odluku o 
usvajanju Izvješća o radu Turističkog vijeća Turističke zajednice grada Đakova za 2019. 
godinu i u točci razno informirana o natječajima HTZ-a i novoj zakonskoj regulativi. 
 
Na 7. sjednici, održanoj elektronski 29. travnja 2020. godine, Skupština Turističke 
zajednice grada Đakova je usvojila zapisnik s prethodne sjednice i donijela Statut 
Turističke zajednice grada Đakova. 
 
Na 5. sjednici Nadzornog odbora, održanoj 10. veljače 2020. godine, usvojen je zapisnik s 
prethodne sjednice, doneseno je Izvješće o obavljenom nadzoru Turističke zajednice 
grada Đakova za razdoblje 1.1.-31.12.2019. godine. 
 



 

Na izbornoj sjednici i 1. sjednici Skupštine Turističke zajednice grada Đakova, održanoj 
10. lipnja 2020. godine, izabrana su radna tijela Skupštine: zapisničar, ovjerovitelj i 
zamjenik ovjerovitelja zapisnika i verifikacijska komisija. Podneseno je Izvješće 
verifikacijske komisije o provedenim izborima i potvrđivanje mandata za članove 
Skupštine Turističke zajednice grada Đakova u mandatnom razdoblju 2020. - 2024. 
godine, donesena je odluka o učlanjenju dragovoljnih članova u Turističku zajednicu Grada 

Đakova, donesena je odluka o utvrđivanju visine članarine za dragovoljne članove, donesen je 
Poslovnik o radu Skupštine Turističke zajednice grada Đakova, izabrani su članovi 
Turističkog vijeća Turističke zajednice grada Đakova u mandatnom razdoblju 2020.-2024. 
godine, izabrani su predstavnici Turističke zajednice grada Đakova u Skupštini Turističke 
zajednice Osječko - baranjske županije, donesena je Odluka o potpisnicima platnog 
prometa TZ Đakova te je Skupština informirana o aktivnostima u prethodnom razdoblju. 
 
U razdoblju od 10. lipnja 2020. godine (novi mandat tijela TZ Đakova) održane su tri  
sjednice Turističkog vijeća i jedna sjednica Skupštine Turističke zajednice grada Đakova. 
 
Na 1. sjednici, održanoj 15. lipnja 2020. godine, Turističko vijeće je usvojilo zapisnik s 
prethodne sjednice, donijelo je Poslovnik o radu Turističkog vijeća Turističke zajednice 
grada Đakova, Pravilnik o radu Turističke zajednice grada Đakova, Odluku o davanju 
ovlasti direktorici TZ Đakova za raspolaganje novčanim sredstvima do 5.000 kn, 
podnesen je program 54. Đakovačkih vezova i donijeta je odluka o raspisivanju poziva za 
iskazivanje interesa za najam ugostiteljskog prostora tijekom manifestacije 54. Đakovački 
vezovi, nositelj TZG Đakova. 
 
Na 2. sjednici, održanoj elektronski 30. listopada 2020. godine, Turističko vijeće je usvojilo 
zapisnik s prethodne sjednice, donijelo mišljenje o visini turističke pristojbe na području 
grada Đakova za 2022. godinu te odluku o korištenju službenih mobitela. 
 
Na 3. sjednici, održanoj elektronski 9. prosinca 2020. godine, Turističko vijeće je usvojilo 
zapisnik s prethodne sjednice, donijelo odluku o donošenju Kvartalnog financijskog 
izvješće za razdoblje I.- III. Kvartal i izvješće o  ostvarenju programa rada za razdoblje I.-
III. Kvartal 2020, donijelo prijedlog rebalansa Programa rada i Financijskog plana za 2020. 
godinu, donijelo prijedlog rebalansa Financijskog plana neprofitnih organizacija za 2020. 
godinu, donijelo prijedlog Programa rada za 2021. godinu, donijelo prijedlog Financijskog 
plana za 2021. godinu, donijelo prijedlog Financijskog plana neprofitnih organizacija za 
2021. godinu, donijelo odluku o neformalnom (projektnom) udruživanju s općinama 
Đakovštine, donijelo odluku o osnivanju Turističkog ureda Turističke zajednice grada 
Đakova, donijelo odluke o otpisu vrijednosti sitnog inventara i osnovnih sredstava, 
usvajanju koeficijenata, plaći, dodacima na plaću i ostalim naknadama uposlenih u 
Turističkoj zajednici grada Đakova za 2021. godinu, odluku o imenovanje komisije za 
popis inventara i novčanih sredstava, potraživanja i obveza na dan 31.12.2020. i odluku o 
imenovanju komisije za izlučivanje gradiva / škart. 
 
Na 2. sjednici, održanoj elektronski 18. prosinca 2020. godine, Skupština Turističke 
zajednice grada Đakova je usvojila zapisnik s prethodne sjednice, usvojila Kvartalno 
financijsko izvješće za razdoblje I.- III. Kvartal i izvješće o  ostvarenju programa rada za 
razdoblje I.-III. Kvartal 2020., donijela Izmjenu i dopunu Programa rada i rebalansa 
Financijskog plana za 2020. godinu, donijela Rebalans Financijskog plana neprofitnih 
organizacija Turističke zajednice grada Đakova za 2020. godinu, donijela Program rada za 



 

2021. godinu, donijela Financijski plan za 2021. godinu i donijela Financijski plan 
neprofitnih organizacija za 2021. godinu TZ grada Đakova te je informirana o 
neformalnom (projektnom) udruživanju s općinama Đakovštine 
 
Slijedom obavljenog nadzora, Skupština zaključuje da su sva tijela Turističke 
zajednice grada Đakova, tijekom 2020. godine, obavljala poslove propisane 
Zakonom o turističkim zajednicama i promicanju hrvatskog turizma, Statutom, 
aktima te odlukama Skupštine i Turističkog vijeća Turističke zajednice grada 
Đakova. 
 
 
2.2. Vođenje poslova Turističkog ureda  
 
Radi obavljanja stručnih i administrativnih poslova Zajednice osnovan je Turistički ured 
u kojemu je zaposlen jedan djelatnika - direktor. Temeljem ugovora između Zajednice 
sportskih udruga grada Đakova, Grada Đakova i Turističke zajednice grada Đakova, 
knjigovodstvene poslove na pola radnog vremena obavlja jedan djelatnik. Turistički ured, 
sukladno odredbama Zakona o turističkim zajednicama i promicanju hrvatskog turizma 
te odredbama Statuta Turističke zajednice grada Đakova, zadužen je za: provođenje 
zadataka utvrđenih programom rada Zajednice, obavljanje stručnih i administrativnih 
poslova u svezi s pripremanjem sjednica tijela Zajednice, obavljanje stručnih i 
administrativnih poslova u svezi s izradom i izvršavanjem akata tijela Zajednice, 
obavljanje pravnih, financijskih i knjigovodstvenih poslova, kadrovskih i općih poslova, 
vođenje evidencija i statističkih podataka utvrđenih propisima i aktima Zajednice, izradu 
analiza, informacija i drugih materijale za potrebe tijela Zajednice, davanje tijelima 
Zajednice, kao i drugim zainteresiranima stručna mišljenja o pitanjima iz djelokruga 
Zajednice, obavljanje i drugih poslova koje odrede tijela Zajednice. 
Djelatnik Turističkog ureda je tijekom 2020. godine za potrebe Ministarstva turizma, 
Hrvatske turističke zajednice, kao i za potrebe Turističke zajednice Osječko - baranjske 
županije, izradio niz elaborata, analiza, osvrta i općih akata u svrhu izrade niza pravilnika 
kojima se definira status i usklađuje djelatnost sustava turističkih zajednica sukladno 
sadržajima novih zakonskih regulativa s područja turizma. 
 
TZ grada Đakova je u 2020. godini prijavljivala projekte sukladno objavljenim javnim 
pozivima Hrvatske turističke zajednice i ostalih pravnih osoba. 
U 2020. godini 

- na natječaje Hrvatske turističke zajednice prijavljeni su: 
➢ za TOP DOGAĐANJA:  54. ĐAKOVAČKI VEZOVI (prijavitelj Grad Đakovo, 

prijava pisana ispred TZ Đakova)  
(natječaji su naknadno poništeni zbog situacije s pandemijom) 

- Na natječaj Hrvatske udruge za turizam i ruralni razvoj „Klub članova Selo“ - 
„Suncokret ruralnog turizma Hrvatske - Sunflower Award“: 

➢ OKUSI TRADICIJSKE GASTRONOMIJE U KUĆI DIDA TUNJE (Kategorija: 
Tradicijsko ruralna gastronomija) 

➢ SLAVONSKI MAK / Srednja strukovna škola Antuna Horvata (Kategorija: 
Ruralnu turistički projekti) 

➢ PREZENTACIJA KOVANJA NA TRADICIONALAN NAČIN / Majstorski 
kovački obrt Vinković (Aktivni turistički sadržaji u ruralnom prostoru) 

(rezultati natječaja nisu poznati / odgođeni su zbog situacije s pandemijom) 



 

Od 2016. godine u primjeni je novi sustav prijave i odjave turista - eVisitor. Turistički ured 
je prije uvođenja novog sustava održao edukacije svim vlasnicima smještajnih objekata te 
izdao sve potrebne korisničke podatke. eVisitor je online sustav prijave i odjave turista 
koji znatno skraćuje proces registriranja posjetitelja, a pristup je omogućen i MUP-u, 
Carini te Državnom zavodu za statistiku. Turistički ured obavlja sve administrativne 
poslove vezane uz prijavu i odjavu turista, unošenje novih obveznika i objekata u sustav 
te analitiku ostvarenog turističkog prometa kao i edukaciju novih korisnika. Djelatnik 
Turističke zajednice svakodnevno je radio na prijavama i odjavama gostiju u 
nekomercijalnim objektima radi izdavanja potvrde o boravku, osobito u vrijeme 
lockdowna u ožujku te nakon potresa u Zagrebu. 
 
 
Turistička zajednice grada Đakova ima službenu web stranicu (www.tzdjakovo.eu ) koja 
je pored hrvatskog jezika, predstavljena na engleskom i njemačkom jeziku. Osim ključnih 
informacija o gradu Đakovu, na stranici su predstavljene znamenitosti grada Đakova koje 
su podijeljene na Državnu ergelu Đakovo, sakralne objekte, muzeje i spomenike. U 
kategoriji ''Doživite'' opisane su sve manifestacije u gradu, UNESCO baština na području 
Đakovštine, lov i ribolov, prirodne atrakcije, folklor, tambura i tamburaštvo u Đakovu, 
suveniri te gradski bazeni Đakovo. U kategoriji ''Eno i gastro'' predstavljena je povijest 
gastronomije i vina, đakovačko vinogorje, restorani, udruge te vinski podrum Đakovačko-
osječke nadbiskupije. U kategoriji ''Smještaj'' predstavljeni su svi smještajni objekti u 
gradu Đakovu, sa slikom objekta, kontakt podacima, mail adresama i web stranicama ako 
ih imaju. Na službenoj stranici Turističke zajednice grada Đakova se nalaze i informacije 
o adresi, kontaktu i radnom vremenu Turističkog ureda. Turistička zajednica ima stranice 
na društvenim mrežama Facebook i Instagram gdje se svakodnevno objavljuju sadržaji iz 
područja turizma, kulture, zabave kao i aktualne informacije. 
 
Zaposlenik Turističke zajednice grada Đakova ima položen stručni ispit za rad u 
turističkoj zajednici. 
 
Slijedom obavljenog nadzora, Skupština zaključuje da je tijekom 2020. godine 
Turistički ured obavljao zadaće propisane Zakonom o turističkim zajednicama i 
promicanju hrvatskog turizma, Statutom, aktima te odlukama Skupštine i 
Turističkog vijeća Turističke zajednice grada Đakova. 
 
 
3. Materijalno i financijsko poslovanje i raspolaganje sredstvima  
 
Usklađenost financijskog izvješća za razdoblje 1.1. - 31.12.2020. godine sa stanjem u 
poslovnim knjigama  
 

• Prihodi TZ grada Đakova u navedenom razdoblju iznosili su: 25.104,94 kn po 
osnovi turističke pristojbe, 242.845,16 kn po osnovi turističke članarine, 
232.155,04 kn po osnovi uplata iz proračuna općine/grada/državnog, 16.318,02 
kn prihodi od drugih aktivnosti (najam prostora i donacije) i ostali nespomenuti 
prihodi 0,58 kn. 

• Višak prihoda prethodne godine iznosi 21.307,15 kn. 
• Ukupni prihodi ostvareni od 1.1. do 31.12.2020. godine iznose 537.730,89 kn. 
• Rashodi TZ grada Đakova u navedenom razdoblju iznosili su: administrativni 

http://www.tzdjakovo.eu/


 

rashodi 252.298,52 kn, rashodi za dizajn vrijednosti 190.209,62 kn, rashodi za 
komunikaciju vrijednosti 13.184,38 kn, rashodi za distribuciju vrijednosti 
2.089,00 kn, interni marketing 20.320,81 kn, marketinška infrastruktura 
13.965,87 kn, posebni programi 1.000,00 kn, amortizacija 4.347,02 kn.  

• Ukupni rashodi ostvareni od 1.1. do 31.12.2020. iznose 497.415,22 kn. 
• Ostvareni višak prihoda u odnosu na rashode za 2020. godinu iznosi 40.315,67 te 

će se utrošiti u programske aktivnosti određene Programom rada i financijskim 
planom za 2021. 

• Ukupni iznosi računovodstvenog i financijskog izvješća razlikuju se zbog razlike u  
metodologiji računovodstva neprofitnih organizacija i prikaza temeljem uputa 
Hrvatske turističke zajednice o financijskom planiranju i izvješćivanju (obračun 
amortizacije, višak prihoda, imovina). 

• Stanje glavnog žiro-računa HR1125000091102054789 na dan 31.12.2020. godine 
iznosi 35.756,38 kn. 

• Stanje podračuna PPS HR3125000091501142402 na dan 31.12.2020. godine 
iznosi 1.667,80 kn. 

• Stanje računa PBZ HR882340091110872715 na dan 31.12.2020. godine iznosi 
785,56 kn. 

• Stanje obveza prema dobavljačima na dan 31.12.2020. godine iznosi 4.675,08 kn. 
• Stanje dugotrajne i kratkotrajne nefinancijske imovine na dan 31.12.2020. godine 

iznosi 6.963,23 kn. 
• Stanje financijske imovine na dan 31.12.2020. godine iznosi 38.209,74 kn.      
• Stanje potraživanja po osnovi turističke pristojbe za prethodna razdoblja sukladno 

podacima iz eVisitora na dan 31.12.2020. godine iznosi 5.778,37 kn. 
• Više uplaćeni doprinosi 2,64 kn. 
• Potraživanja prema ugovoru su 1.000,00 kn. 
• Odgođeni prihod iznosi 6.963,23 kn. 
• Prilikom popisa imovine nisu utvrđeni manjkovi i viškovi. 
• Temeljem obavljene provjere podaci u financijskim izvješćima odgovaraju 

podacima iskazanim u poslovnim knjigama Turističke zajednice i pokazuju 
ispravno stanje. 

• Sredstvima Turističke zajednice raspolaže se u skladu s Programom rada, 
odlukama tijela te u skladu s utvrđenim ovlastima. 

• TZ grada Đakova posluje u najvećoj mjeri preko poslovnog žiro računa (IBAN), 
otvorenog u Addiko bank broj: HR112500009110205478, za potrebe 
manifestacije Đakovački vezovi peko računa otvorenog u Privrednoj banci Zagreb 
HR882340091110872715 te podračuna za PPS projekt otvorenog u Addiko bank 
HR3125000091501142402. 

• Poslovna kartica postoji samo za podračun PPS projekta. 
• Potpisnici na poslovnom računu TZ grada Đakova HR112500009110205478 

pojedinačno su: direktorica Turističke zajednice Marija Burek, predsjednik TZ 
grada Đakova gradonačelnik Marin Mandarić i Tomislav Vuković, član Turističkog 
vijeća TZ grada Đakova. 
Potpisnici na poslovnom računu TZ grada Đakova HR882340091110872715 
pojedinačno su: direktorica Turističke zajednice Marija Burek i predsjednik TZ 
grada Đakova gradonačelnik Marin Mandarić. 
Potpisnici na poslovnom računu TZ grada Đakova HR3125000091501142402 
pojedinačno su: direktorica Turističke zajednice Marija Burek i direktor Turističke 



 

zajednice grada Našica, Srećko Perković. Druga dva potpisnika Saša Uranjek (TZG 
Osijek) i Danijela Mihaljević (TZO Bilje) više nisu zaposlenici navedenih TZ-ova. 
 

Slijedom obavljenog nadzora, Skupština utvrđuje da direktorica vodi uredno 
poslovanje Turističkog ureda. Tijela TZ Đakova obavljaju svoje zakonom propisane 
zadaće i prate tijek realizacije programa rada i financijskog plana TZ grada Đakova, 
te rad Turističkog ureda. Skupština zaključuje da podaci u financijskim izvještajima 
odgovaraju podacima iskazanim u poslovnim knjigama Turističke zajednice grada 
Đakova i pokazuju ispravno stanje te da se sredstvima raspolaže u skladu s 
programom rada, odlukama tijela i utvrđenim ovlastima. 
 
4. Izvršenje i provedba Programa rada  
 
Pojavom virusa SARS-CoV-2 i proglašenjem epidemije bolesti COVID-19 donesena je 
Odluka Stožera civilne zaštite Republike Hrvatske o mjerama ograničavanja društvenih 
okupljanja, rada u trgovini, uslužnih djelatnosti i održavanja sportskih i kulturnih 
događanja 19. ožujka 2020. godine, a radi sprječavanja širenja zaraze uzrokovane 
navedenim virusom. Ova odluka je „zaustavila“ većinu gospodarstva te značajno utjecala 
na provedbu planiranih aktivnosti, ali i na smanjenje prihoda Turističke zajednice.  
 
Organizacija manifestacija i priredbi jedna je od zadaća svake turističke zajednice, a njihov 
je cilj poticanje, unaprjeđivanje i promicanje izvornih vrijednosti (tradicija, običaji, 
kulturno i etnološko blago i sl.) i suvremenih običaja sredine u kojoj djeluje, odnosno 
turističkog područja kojemu pripada. One su često i glavni motiv dolaska gostiju u 
destinaciju, što obogaćuje turističku ponudu i povećava turističku potrošnju. Uloga 
Turističke zajednice grada Đakova u navedenim manifestacijama kretala se u rasponu od 
nositelja, preko suorganizatora, do pokrovitelja i supokrovitelja, odnosno pružatelja 
različitih oblika logističke ili srodne potpore. U 2020. godini u planu je bilo sudjelovanje 
u organizaciji mnogobrojnih manifestacija od kojih su neke, sukladno odlukama 
Nacionalnog stožera civilne zaštite, nažalost, otkazane. Niti jedna manifestacija nije 
unaprijed otkazana. Realizacija svih manifestacija je planirana, a odluke o njihovom 
održavanju/neodržavanju ovisile su isključivo o Odlukama Nacionalnog stožera civilne 
zaštite, mjerama na snazi i epidemiološkoj situaciji u određenom trenutku.  
 
Turistička zajednica grada Đakova u 2020. godini aktivno je radila na izradi nove brošure 
Grada Đakova čiji je naručitelj i izdavač Grad Đakovo. Brošura će biti izdana na tri jezika: 
hrvatski, engleski i njemački jezik. 
 
Kao veliki problem Turističke zajednice, ne samo u 2020. godini, su nedovoljna financijska 
sredstva za rad i nedostatak stručnog kadra te se kao prioritet ističe potreba zapošljavanja 
i osiguranja financijskih sredstava za dodatnog djelatnika. 
 
Tijekom godine došlo je do određenih odstupanja u prihodima i rashodima Turističke 
zajednice grada Đakova u odnosu na Financijski plan za 2020. godinu. Na temelju članka 
56. točka 5. i 6. Zakona o turističkim zajednicama i promicanju hrvatskog turizma, 
turistička zajednica je dužna donijeti izmjene i dopune programa rada i financijskog plana 
u slučaju odstupanja od usvojenog programa rada i financijskog plana u obujmu većem od 
5%. Radi odstupanja od planiranog u iznosu većem od 5%, Turističko vijeće je na svojoj 
3. sjednici održanoj 9.12.2020. godine predložilo Izmjene i dopune Programa rada i 



 

rebalans financijskog plana TZ grada Đakova za 2020. godinu, koji je prihvatila i usvojila 
Skupština na svojoj 2. sjednici održanoj 18.12.2020. godine. Financijsko ostvarenje TZ 
grada Đakova za nadzirano razdoblje realizirano je u sljedećim iznosima: PRIHODI 

 
 

 
Na prihode Turističke zajednice u 2020. godini utjecali su novi Zakon o turističkoj 
pristojbi, Zakon o turističkim zajednicama, Zakon o turističkoj članarini, njihove izmjene 
i dopune, kao i odluke Turističkog vijeća HTZ-a na sljedeći način: 

• Osobe koje pružaju ugostiteljske usluge u domaćinstvu i na obiteljskom 
poljoprivrednom gospodarstvu u 2020. godini oslobođene su plaćanja 50% iznosa 
godišnjeg paušala turističke pristojbe koju bi bili obvezni platiti za glavni krevet i 
smještajnu jedinicu u kampu i kamp-odmorištu, odnosno prema kapacitetu u 
objektu za robinzonski smještaj koji se koriste za pružanje usluga smještaja 
sukladno posebnom propisu kojim se uređuje obavljanje ugostiteljske djelatnosti. 
Također, za cijelu 2020. godinu te su osobe u potpunosti oslobođene plaćanja 
turističke pristojbe za pomoćne krevete. 

• Osobe koje pružaju ugostiteljske usluge u domaćinstvu i na obiteljskom 
poljoprivrednom gospodarstvu oslobođene su u 2020. godini plaćanja 50% iznosa 
godišnjeg paušala turističke članarine koju bi bili obvezni platiti za glavni krevet i 
smještajnu jedinicu u kampu i kamp-odmorištu, odnosno prema kapacitetu u 
objektu za robinzonski smještaj koji se koriste za pružanje usluga smještaja 
sukladno posebnom propisu kojim se uređuje obavljanje ugostiteljske djelatnosti. 

RB PRIHODI PO VRSTAMA 
REBALANS 
PLANA 2020. 

IZVRŠENJE 
2020. 

indeks 
IZVRŠENJE 
2020. / 
REBALANS 
2020. 

STRUKTURA 
% 

1. Prihodi od boravišne pristojbe 25.000,00 25.104,94 100 5 

2. Prihodi od turističke članarine 220.000,00 242.845,16 110 45 

3. Prihodi iz proračuna općine/grada/državnog 200.000,00 232.155,04 116 43 

3.1. za programske aktivnosti  200.000,00 232.155,04 116 43 

  Grad Đakovo 200.000,00 232.155,04 116 43 

  Osječko-baranjska županija 0,00 0,00 0 0 

3.2. za funkcioniranje turističkog ureda 0,00 0,00 0 0 

  Hrvatski zavod za zapošljavanje 0,00 0,00 0 0 

  Grad Đakovo - novi zaposlenik 0,00 0,00 0 0 

4. Prihodi od drugih aktivnosti 17.200,00 16.318,02 95 3 

4.1. prihod od najma prostora 12.000,00 11.000,00 92 2 

4.2. 
prihod od ostalih pravnih osoba (HTZ, TZOBŽ, DEDL, PBZ, 
SPONZORI) 5.200,00 5.318,02 102 1 

4.3. ostali prihodi - ugostiteljstvo - 54. Đakovački vezovi 0,00 0,00 0 0 

5. 
Prijenos prihoda prethodne godine (Višak prethodne godine 
ukoliko je isti ostvaren) 21.307,15 21.307,15 100 4 

6. Ostali nespomenuti prihodi 1,00 0,58 58 0 

  SVEUKUPNO PRIHODI  483.508,15 537.730,89 111 100 



 

Također, za cijelu 2020. godinu te su osobe u potpunosti oslobođene plaćanja 
turističke članarine za pomoćne krevete. 

• Odredbama novog Zakona o turističkoj pristojbi u dijelu koji se odnosi na 
raspodjelu turističke pristojbe, od 1.1.2020. transfer turističke pristojbe Gradu - 
(30% iznosa) više se ne doznačuje na račun TZ-a, već direktno na račun Grada. 

• Odlukama Turističkog vijeća Hrvatske turističke zajednice o obustavi svih 
natječaja za potpore događanjima i potpore turističkim zajednicama na turistički 
nerazvijenim područjima. 

• U zadnjim danima prosinca 2020. godine uplaćen je veći neplanirani iznos 
turističke članarine (Strogi centar d.o.o. i HTZ-banke). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
RASHODI 
 

RB RASHODI PO VRSTAMA 
REBALANS 

PLANA 2020. 

IZVRŠENJE 

2020. 

indeks 

IZVRŠENJE 

2020. / 

REBALANS 

2020. 

STRUKTURA 

% 

I. ADMINISTRATIVNI RASHODI 269.134,66 252.298,52 94 51 

1. Rashodi za radnike 184.134,66 172.911,22 94 35 

2. Rashodi ureda 85.000,00 79.387,30 93 16 

3. Rashodi za rad tijela Turističke zajednice 0,00 0,00 0 0 

II. DIZAJN VRIJEDNOSTI 158.346,68 190.209,62 120 38 

1. 
Poticanje i sudjelovanje u uređenju grada/općine/mjesta/ 

(osim izgradnje komunalne infrastrukture) 0,00 0,00 0 0 

1.1. Projekt Volim Hrvatsku 0,00 0,00 0 0 

  Zeleno srce Đakova 0,00 0,00 0 0 

  Uređenje turističkog prostora 0,00 0,00 0 0 

2. Manifestacije 146.346,68 178.209,62 122 36 

2.1. Kulturno-zabavne 137.366,84 169.480,62 123 34 

  Đakovački vezovi 98.000,00 101.137,53 103 20 

  Đakovački bušari 29.366,84 30.366,84 103 6 

  

Smotra povijesnih i građanskih plesova i starogradskih 

pjesama Hrvatske 0,00 0,00 0 0 

  Advent u Đakovu 10.000,00 37.976,25 380 8 

2.2. Sportske manifestacije  0,00 0,00 0 0 

  Biciklijada 0,00 0,00 0 0 

2.3. Ostale manifestacije 6.342,19 6.342,19 100 1 

  Gastro fest 0,00 0,00 0 0 

  Đakovo Expo 0,00 0,00 0 0 

  Đakovo Craft Beer Festival 6.342,19 6.342,19 0 1 

2.4. 
Potpore manifestacijama (suorganizacija s drugim subjektima 

te donacije drugima za manifestacije) 2.637,65 2.386,81 90 0 

3. Novi proizvodi  12.000,00 12.000,00 100 2 

III. KOMUNIKACIJA VRIJEDNOSTI  21.380,00 13.184,38 62 3 

1. Online komunikacije 85,00 85,00 100 0 

1.1. Internet oglašavanje 0,00 0,00 0 0 

1.2. Internet stranice i upravljanje Internet stranicama 85,00 85,00 100 0 

2. Offline komunikacije 20.382,50 12.186,88 60 2 

2.1. 
Oglašavanje u promotivnim kampanjama javnog i privatnog 

sektora (Model I-a) 0,00 0,00 0 0 

  
Oglašavanje putem plakatiranja (Đakovački vezovi-P.I.O. Jumbo) 

- Model I-a. 0,00 0,00 0 0 

  
Oglašavanje na web portalu (Đakovački vezovi- Večernji list) - 

Model I-a 0,00 0,00 0 0 



 

  
Oglašavanje na radiju (Đakovački vezovi - Narodni radio) - 

Model I-a 0,00 0,00 0 0 

  
Oglašavanje putem digitalnog city light-a (Đakovački vezovi - 

Go2Digital) - Model I-a 0,00 0,00 0 0 

  
Oglašavanje na Internetu - društvene mreže i Internet - Model 

I.-a 0,00 0,00 0 0 

2.2. 

Opće oglašavanje (Oglašavanje u tisku, TV oglašavanje, radio, 

internet…) 1.400,00 1.400,00 100 0 

  Opće imidž oglašavanje - samostalno 1.400,00 1.400,00 100 0 

2.3. Brošure i ostali tiskani materijali 17.000,00 8.804,38 52 2 

  Redizajn i tisak image brošure ''Grad Đakovo'' 0,00 0,00 0 0 

  

Nadopuna i tisak image brošure ''Provedimo vikend u srcu 

Slavonije - Đakovu'' 0,00 0,00 0 0 

  Plakati , prospekti, letci... 10.000,00 6.262,88 63 1 

  Dotisak na vrećice, pozivnice, bonovi, iskaznice, natpisi... 7.000,00 2.541,50 36 1 

2.4. Suveniri i promo materijali 1.982,50 1.982,50 100 0 

2.5. Info table 0,00 0,00 0 0 

3. Smeđa signalizacija 912,50 912,50 100 0 

IV. DISTRIBUCIJA I PRODAJA VRIJEDNOSTI 1.986,00 2.089,00 105 0 

1. 
Sajmovi (u skladu sa zakonskim propisima i propisanim 

pravilima za sustav TZ) 550,00 550,00 100 0 

2. Studijska putovanja 664,00 664,00 100 0 

3. Posebne prezentacije 772,00 875,00 113 0 

V. INTERNI MARKETING 16.750,81 20.320,81 121 4 

1. Edukacija (zaposleni, subjekti javnog i privatnog sektora) 3.000,00 1.570,00 52 0 

2. 
Koordinacija subjekata koji su neposredno ili posredno 

uključeni u turistički promet  0,00 5.000,00 0 1 

3.  Nagrade i priznanja (Projekt Volim Hrvatsku i ostalo) 13.750,81 13.750,81 100 3 

  Nagrada Bušari 13.512,80 13.512,80 100 3 

  Nagrada Jabučini dani 0,00 0,00 0 0 

  Nagrada Zeleno Srce Đakova 0,00 0,00 0 0 

  Nagrada Valentinovo 238,01 238,01 100 0 

VI. MARKETINŠKA INFRASTRUKTURA 14.000,00 13.965,87 100 3 

1. Proizvodnja multimedijalnih materijala 4.000,00 6.013,37 150 1 

  Promotivni video ''Visit Đakovo 365'' / Pointers 4.000,00 2.544,37 64 1 

  Blue Planet TV ''Moja Slavonija, Baranja i Srijem) 0,00 3.469,00 0 1 

2. Banka fotografija i priprema u izdavaštvu 10.000,00 7.952,50 80 2 

3. 
Jedinstveni turistički informacijski sustav (prijava i odjava 

gostiju, statistika i dr.) 0,00 0,00 0 0 

VII.  POSEBNI PROGRAMI 0,00 1.000,00 0 0 

1. 
Operativni plan razvoja cikloturizma Đakovštine 

(dokumentacija) 0,00 0,00 0 0 

2. 
Projektno (neformalno) udruživanje TZ i JLS s područja 

Đakovštine 0,00 1.000,00 0 0 

VIII. 
POKRIVANJE MANJKA IZ PRETHODNE GODINE ( ukoliko je 

isti ostvaren) 0,00 0,00 0 0 

IX. TRANSFER TURISTIČKE PRISTOJBE GRADU 0,00 0,00 0 0 



 

 

 
Proglašenjem pandemije COVID-19 te Odlukama Stožera Civilne zaštite o zabrani rada 
određenim djelatnostima, uvođenju propusnica za međužupanijsko kretanje, kao i 
zabrani i ograničavanju većih okupljanja, značajno je utjecalo na provedbu planiranih 
aktivnosti, a time i cjelokupnih rashoda. 
 
Slijedom obavljenog nadzora, Skupština utvrđuje da se analizom financijskog plana 
i usporedbe s njegovim ostvarenjem, može zaključiti da je Program rada ostvaren 
u onoj mjeri koju je situacija s COVID-19 dozvoljavala, a da su provedene aktivnosti 
rezultirale poboljšanjem sigurnosti, vidljivosti i promociji nositelja turističke 
ponude te cjelokupne destinacije. 
 

5. ZAKLJUČAK I MIŠLJENJE 
 
Slijedom svega naprijed navedenog, Skupština donosi sljedeći zaključak i mišljenje: 

 
• Sva su tijela Turističke zajednice grada Đakova tijekom 2020. godine obavljala 

poslove propisane Zakonom o turističkim zajednicama i promicanju hrvatskog 
turizma, Statutom, aktima te odlukama Skupštine i Turističkog vijeća Turističke 
zajednice grada Đakova. 

• Turistički ured tijekom 2020. godine obavljao je zadaće propisane Zakonom o 
turističkim zajednicama i promicanju hrvatskog turizma, Statutom, aktima te 
odlukama Skupštine i Turističkog vijeća Turističke zajednice grada Đakova. 

• Direktorica vodi uredno poslovanje Turističkog ureda. Tijela TZ Đakova obavljaju 
svoje zakonom propisane zadaće i prate tijek realizacije programa rada i 
financijskog plana TZ grada Đakova, te rad Turističkog ureda. Skupština zaključuje 
da podaci u financijskim izvještajima odgovaraju podacima iskazanim u poslovnim 
knjigama Turističke zajednice grada Đakova i pokazuju ispravno stanje te da se 
sredstvima raspolaže u skladu s programom rada, odlukama tijela i utvrđenim 
ovlastima. 

• Analizom financijskog plana i usporedbe s njegovim ostvarenjem može se 
zaključiti da je Program rada ostvaren u onoj mjeri koju je situacija s COVID-19 
dozvoljavala, a da su provedene aktivnosti rezultirale poboljšanjem sigurnosti, 
vidljivosti i promociji nositelja turističke ponude te cjelokupne destinacije. 

• Turistička zajednica je, u skladu s odredbama članka 57. Zakona o turističkim 
zajednicama i promicanju hrvatskog turizma (NN 52/19 i 42/20), izradila i 
donijela Izvješće o izvršenju Programa rada koje sadrži podatke o izvršenju 
Programom rada pojedinačno utvrđenih zadataka, izdacima izvršenja Programom 
rada pojedinačno utvrđenih zadataka, izdacima za poslovanje Turističkog ureda i 
rad tijela Turističke zajednice, ostvarenju prihoda po izvorima, financijskom 
rezultatu poslovanja, usporedbi financijskog plana i njegova ostvarenja s 
obrazloženjem odstupanja, analizi i ocjeni izvršenja Programa rada te procjeni 
učinka poduzetih aktivnosti na razvoj turizma. Izvješće sadrži tekstualni dio u 

X. AMORTIZACIJA 0,00 4.347,02 0 1 

  SVEUKUPNO RASHODI 481.598,15 497.415,22 103 100 

  

PRIJENOS VIŠKA U IDUĆU GODINU - POKRIVANJE MANJKA U 

IDUĆOJ GODINI (SVEUKUPNI PRIHODI UMANJENI ZA 

SVEUKUPNE RASHODE) 1.910,00 40.315,67     



 

kojemu su iskazani detaljan i precizan opis svih pojedinačno planiranih i izvršenih 
aktivnosti, podaci o ostvarenju dugoročnih i kratkoročnih ciljeva, podaci o 
ostvarenom turističkom prometu te tablični dio u kojemu su iskazani usporedba 
realiziranih aktivnosti s pojedinačno planiranim aktivnostima. 

• Godišnje financijsko izvješće za razdoblje 1.1. - 31.12.2020. godine sastavljeno je u 
skladu sa stanjem u poslovnim knjigama i pokazuje ispravno stanje, izvršeno je na 
način da su sredstva utrošena u skladu s ostvarenim veličinama u funkciji zadaća 
utvrđenih Programom rada za 2020. godinu. 
Izrečene su knjigovodstvene korekcije: 
''Konta vezana uz plaće radnika - 24110, 24140, 24150, 24151 te 24160 bruto 
bilance na dan 31.12.2020. godine ne bi smjela biti sa saldom 0,00 kn. Naime, TZ 
grada Đakova ima zaposlenike te bi obračun plaće za prosinac 2020. godine trebao 
biti iskazan u bruto bilanci kao obveza za plaće radnika (koja se podmiruje u 
siječnju 2021. godine ako isplata neto plaće te pripadajućih doprinosa ide 
redovito). Prema dostavljenim materijalima vidljivo je kako je trošak plaće za 
12/2019 iskazan kao trošak 2020. godine što nije ispravno. Kako se poslovne 
knjige vode prema dvojnom knjigovodstvu trošak plaće za 12/2019 trebao je biti 
iskazan u poslovnoj godini 2019. Također, trošak plaće za 12/2020 trebao bi biti 
iskazan u poslovnoj godini 2020., a ne 2021. Trošak plaće stavlja se u razdoblje 
kada je stvarno nastao, a ne kada je podmiren jer se ne vode knjige prema načelu 
blagajne.  
 
Vezano uz knjigovodstvena pravila knjiženja. Bilo bi poželjno da s izvoda se ne 
knjiži direktno na troškove (pogledati konto kartica  421100, 4211-3, 421200, 
421201) nego da s izvoda zatvarate obvezu nastalu vezanu uz dnevnice, prigodne 
nagrade (božićnica, uskrsnica). Ova napomena ne mijenja troškove koji su iskazani 
(jer bi svakako tamo završili) nego je stvar tehnike knjiženja. 
 
Vezano uz Izvještaj o prihodima i rashodima koji je dostavljen te njegova 
povezanost s bruto bilancom. Iako su svi troškovi u ukupnom iznosu dobro 
evidentirani raspodjela između pozicija - AOP-a se može drugačije izvesti. Trošak 
smještaja (konta 421110 i 42111-1) iskazana su na AOP-u 096 Ostale usluge, no 
po karakteru bi možda bilo primjerenije da su troškovi vezani uz ugošćavanje - 
smještaj sudionika evidentirani na AOP-u 104 Reprezentacija.  
TZ: Metodologija poslana od strane Hrvatske turističke zajednice usluge smještaja 
sudionika stavlja na 425 Rashodi za usluge / 4259 Ostale usluge / 42591 Usluga 
smještaja za karnevalske grupe. Također navode da se na konto 429 Ostali 
nespomenuti materijalni rashodi / 4292 Reprezentacija / 42920 knjiži 
Reprezentacija - ugostiteljske usluge (prehrana). 
 
Vrijednost iskazana na AOP-u 090 Usluge promidžbe i informiranja. Plakati i drugi 
materijalni troškovi promidžbe koji su iskazani na kontima 42413, 42413-1, 
42413-2 mogu se smatrati uslugom tiska. 
 
Potrebno je da se već s 2.1.2021. naprave korekcije knjiženja vezana uz obveze za 
plaće radnicima (konto 241). 
 
Pokušati Izvješće računskog plana i nadzor nad poslovanjem napraviti prije 
predaje izvješća u FINA-u, do 22. veljače. 




	518971b753ea94d805e7af100d7391b2d8cc112d1bdd6d3d3763620f7b7fffcb.pdf
	7d3feb0d17f555825612bbd73432e37fe674cc27b39b8b63206b95b1500afd66.pdf

